证券代码：603229     证券简称：奥翔药业    公告编号： 2023-011

浙江奥翔药业股份有限公司

关于公司控股股东股份被动稀释

暨权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

  本次权益变动属于控股股东股份被动稀释，不触及要约收购。

  本次权益变动未导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

姓名：郑志国

性别：男

国籍：中国

身份证号码：4324211971********

住所：浙江省台州市椒江区

通讯地址：浙江省台州市椒江区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

（二）权益变动具体情况

2022 年 3月 24 日，浙江奥翔药业股份有限公司（以下简称“公司”）召开

2022年第一次临时股东大会，审议通过了关于公司 2022年度非公开发行股票的

相关议案。2022 年 9 月 5 日，中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

会”）发行审核委员会审核通过了公司本次非公开发行股票的申请。2022 年 9

月 23 日，中国证监会出具《关于核准浙江奥翔药业股份有限公司非公开发行股

票的批复》（证监许可〔2022〕2237 号），核准公司本次非公开发行。根据发行

对象认购结果，本次非公开发行股票最终发行股份数量为 21,754,288 股。公司

本次发行新增股份的登记托管手续于 2023 年 2 月 3 日在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司办理完成。

本次非公开发行股票完成后，公司总股本由 401,866,704 股增加至

423,620,992股，原股东所持股份比例均被稀释。公司控股股东、实际控制人郑

志国先生在持有的公司股份数量不变的情况下，因公司总股本增加进而导致其持

股比例由 53.38%被动稀释降至 50.64%。因本次非公开发行股票，公司控股股东、

实际控制人郑志国先生权益变动情况如下：

股东 股份类别
本次非公开发行前 本次非公开发行后

权益变动比例
数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

郑志国 无限售条件股份 214,506,991 53.38% 214,506,991 50.64% -2.74%

二、所涉及事项

(一)本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，公司控股

股东、实际控制人仍为郑志国先生。

(二) 本次权益变动未涉及信息披露义务人披露权益变动报告书的情形。

特此公告。

浙江奥翔药业股份有限公司董事会

2023 年 2月 7日